# Liber.iii.

tamen semper inclinatur ad proprium opus.

Validis quondam viribus acta. Hic ponit tertium exemplum de vegetabilibus sicut de virga crescente quod tale est. Licet virgula crecta per violentiam incuruetur tamen relictam proprie nature ipsa sursum erigitur. Unde dicit in littera. Virga quondam acta. id est coacta validis viribus supple hominis incurvantis eam ipsa flectit prouaz cacumē sed si dextra curuās remiserit hanc ipsa spectat. id est respicit celum recto vertice quasi dicebat. deposita violētia in curuantis virga redit ad naturalem rectitudinem. Nota q̄ licet natura rerum inanimatarum non facile assuefata in contrarium tamē in hominibus rationalibus multum facit assuefatio vel consuētudo. quia licet aliquis sit male complexionatus tamen per visum et consuetudinem abilitatur complectio mutatur. Unde Seneca. Consuetudo est altera natura. Cadit hesperias phebus in vandas. Hic philosophia probat intentus suum ponendo quartum exemplum in corporibus celestib⁹ et ē tale. Sol motus ab oriente in occidente cadit in mare hespericum. sed naturali inclinatiōe redit ad orientem sub nostro emisperio. Unde dicit in littera. Phebus. i. sol cedit in vandas hesperias id est occidentales. sed secreto tramite. i. secreta via. i. sub terris rursus. i. iterum vertit cursū suū ad solitos or⁹. i. ad ptes orientales. No. q̄ Boe. hic loquī more poetarū qui dicebant solē tēpore vespertino descendere in mare occidētale ut ibi lauaretur a fōribus et puluere quo maculatus fuit existēt in nostro emisperio. Hoc non est verum q̄ sic

## Prosa tertia libri tertii.

re mḡz. Si crux horrida tixerit ora. re sides oī redeunt aī fremituqz graui me minē sui. Larat nodis colla solutis. Primum qz lacer dēcruēto domitor rabidas ibuit iras q̄ cait alt⁹ garrula ramis. Elles cauee claudit ātro. Huic l⁹ illita pocula melle largasqz dapes dulci studio. Lundens hoīm cura mistret. si tū artō salies tecto. Memorū gratas viderit. Vmbras sparsas pedibus pterit escas. Sil uas tātū mesta reqrit. Siluas dulci voce susurrat. Validis quōdā virib⁹ acta. Pronū flectit virga cacumen. Hanc si curuans dextra remiserit. Recto spectat vertice celuz. Cadit hesperias phebus in vandas. Sed secreto tramite rursus. Currum solitos vertit ad ortus. repetunt proprios queqz recursus. Reditu suo singula gaudent. Hec manet illi traditus ordo. nisi q̄ fini iunxit oratum. Stabilemqz sui fecerit orbem.

# Prosa.iii.

scit appareat ruditati hominum. Repetunt proprios queqz recursus. Hic philosophia concludit idem esse in omnibus aliis entibus videlicet q̄ omnia entia quocunqz modo per violentiam seu assuefactionem a sua abducantur natura. tamen si bi derelicta semper redeunt ad illud quod inest eis per naturam. Unde dicit in līa. Queqz. i. quelibet entia repetunt proprios recursus. id est naturales motus et singula. id est omnia entia gaudent suo reditu supple redundo ad illud supple quod cōuenit eis secundum natuarm.

Nec ulli manet. id est adest traditus ordo nisi q̄ suo fini iunxit ortus. id est principium et se ferit stabilem orbem id est circulationem sui coniuncto finem principio.

Nota q̄ orbis in p̄posito ē circul⁹ ol̄ linea circunducta rediens ad idem punctū. Unde incepit equaliter distans a medio. facit autem homo stabilem sui orbē p̄cedens a deo tanquam a suo principio transit p̄ temporalia i quibus nō silit sed transit ad deum tanquam ad suum finem p̄ contemplationē metis.

## Prosa tertia tertii libri.

Os quoqz o terrena animalia. Ista est tertia prosa huīus tertii in qua et i alijs sequentibus ostendit q̄ vera felicitas non cōsistit in illis que quidā putauerunt esse summa bona sed tamen est falsa felicitas in ipsis.

Et primo Philosophia ea que dicta sunt iu metro adaptat specialiter ad homines. et cum hoc proponit intentum suum. Secundo probat intentum ibi

Primū igitur. dicit primo dictum est q̄ omnia repetunt suum finem vos quoqz o terrena animalia. id est vos homines qui estis dediti terrenis somniantis. id ē imperfecte cognoscitis vestrum principium licet tenui imagine. id est exili⁹ similitudine et prospicitiis illum verum finem beatitudinis licet cognitione minime perspicaci tamen qualicunqz cognitione eoqz. id est ideo naturalis intentio ducit vos ad verum bonum et multiplex error ab eodem vos abducit. Et innc proponit intentum suum dicens.

## Liber.iii.

Considera namqz. O Boeti an homines valeant peruenire ad destinatum finem id est ad beatitudinem per ea quibus putant se adepturos beatitudinem si enim pecunia vel honores et cetera afferunt quid. id est aliquid tale cui nihil bonorum videatur abesse nos fateamur aliquos fieri felices a deptione horum bonorum sed si non valent efficere id est facere quod promittunt et carent pluribus bonis nonne liquido. id est manifeste falsa species beatitudinis in eis deprehenditur quasi diceret sic. Mota principiū omnium res qd est deus est vera beatitudo ut postea patet.

Tale principiū quia si somnian docognoscitur et difficulter ad ipsum deuenitur non enī perfecte in presenti statu ipsum cognoscimus quia intellectus noster habet se ad ipsum sicut oculus noctue ad lumen solis. et secundo metaphysice etiam ad talem beatitudinem cum difficultate peruenitur. Unde Alanus in anticlaudiano dicit. Difficilis accessus ad banc facilisqz recessus. Accessus paucis casus patet omnibus inqz. Vix aliquis transire valet. Tela omnis ab illa declinare via que paucis premia multis. Claudit arta nimis intranti larga ruine. Primum igitur te ipsum. Hic philosophia probat intentum suum qd ista bona non efficiant quod promittunt. et per consequens in eis est falsa beatitudo. Et primo ostendit hoc de divicis post idem de alijs bonis. Primo ergo probat qd dinicie non conserunt sufficientiam quam videntur promittere et propter quam appetuntur.